In nomine domini amen. Unde cum nos Garsias miseratione 
divina archiepiscopus Cesaraugustanus arbiter arbitrator et amicabilis 
compositor inter partes predictas communiter electus, attendentes 
quod nos predicte Vicensi ecclesie decem annis et ultra in episcopum 
prefuimus et pastorem quam veluti sponsam nostram propriam re-
putamus et habemus, ex cuius turbatione mente et corpore affligimur 
pariter et gravamur et propter hoc vigilanti animo et solicito inten-
derimus proutque nobis est possibile invigilemus, ut pax quies et 
tranquillitas sicuti inter verum capud et membra que sectionem non 
sustinent, esse debet inter prefatos dominum Ferdinandum episcopum 
et capitulum canonicos ac personas eiusdem subsequantur, cum non 
nisi tempore pacis actor bene colatur volentesque dare finem litibus 
inter ipsos suscitatis ut liberius in pacis amenitate requiescant die 
presenti ad audiendam sententiam pronunciationem et arbitramentum 
seu arbitracionem et declarationem assignatam, visis ad plenum om-
nibus et singulis que vicissim dicte partes coram nobis verbo vel 
scripto producere dicere et allegare voluerunt relationeque coram 
nobis plenarie procuratoribus ipsarum partium presentibus earumque 
advocatis ad plenum auditis facta ac habito et secuto per nos semel 
et pluries solenni consilio peritorum iuxta potestatem per dictas partes 
nobis atributam pronunciamus in modum sequentem. Et primo cum 
nobis constet ad dictum Vicense capitulum pertinere ipsumque habere 
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debere ducentos quinquaginta solidos Barchinonenses annuales ren-
dales et perpetuales a dicto domino episcopo et eius mensa episco-
pali ratione cuiusdam concambii seu permutacionis de certis reddi-
tibus ad dictum capitulum pertinentibus cum quibusdam aliis reddi-
tibus et censibus ad episcopum et mensam episcopalem Vicensem 
tunc pertinentis inter dominum Berengarium tunc Vicensem episcopum 
et dictum capitulum facere prout de dicto concambio seu permuta-
tione constat quodam publico instrumento dato et recepto in scriba-
nia Vicensi. Idus Ianuarii Anno domini Millesimo trecentesimo no-
nodecimo7 et clauso per discretum Petrum Vineti notarium publicum 
Vicensem auctoritate domini Vicensis episcopi et coram nobis producto, 
de quibus post dictum concambium episcopi qui pro tempore fuerunt 
census qui super certis possessionibus et hospitiis in dicta civitate 
Vicensi consistentes et in dicto instrumento concambii et permuta-
cionis specificata dictoque capitulo pertinentes receperunt et recipere 
consueverunt et pro ipsis solverunt et solvere consueverunt supradicto 
capitulo ducentos quinquaginta solidos memoratos. Ideo arbitrando 
pronunciamus et declaramus dictum dominum episcopum et suos 
successores pro tempore existentes et mensam episcopalem Vicensem 
fuisse et esse obligatos et teneri ratione predicta ad solvendum annis 
singulis dicto capitulo Vicensi seu procuratori eiusdem ad hoc potes-
tatem habenti dictos ducentos quinquaginta solidos monete Barchinonen-
sis de Torno, in quibus unacum subtractis et cessatis de tempore 
dicti domini episcopi eundem dominum episcopum absentem et eius 
mensam episcopalem et venerabilem Iulianum de Leba canonicum 
Tirasonensem eiusdem domini episcopi procuratorem presentem 
condempnamus et procuratori dicti capituli eiusdem nomine adiudi-
camus, declarantes nichilominus quod dicti census qui super predic-
tis hospitiis et possessionibus in civitate Vicensi consistentes et in 
dicto instrumento concambii seu permutacionis specificati dictoque 
capitulo pertinentibus colligantur tradantur et percipiantur per dictum 
dominum episcopum et successores suos sicut hactenus ut prefertur 
consuetum est colligi et percipi per eundem, et quod capitulum ipsos 
census per se vel alium non possit decetero colligere percipere vel 
habere, sed sint libere ipsius domini episcopi et mense episcopalis 
Vicensis eosdem sibi adiudicantes. Item cum nobis constet quod a 
multis citra temporibus predecessores dicti domini nunc episcopi 
ratione mense episcopalis Vicensis tenuerunt et idem dominus Ferdi-
nandus episcopus nunc tenet preposituram mensis Aprilis dicte Vi-
censis ecclesie, ratione cuius prepositure illam pro tempore obtinentes 
tenentur et sunt obligati annis singulis facere et prestare preposituris 
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mensium Februarii Marcii et Octobris dicte Vicensis ecclesie et pre-
positis ipsas preposituras nunc vel etiam pro tempore obtinentibus 
cuilibet ipsarum in Kalendis cuiuslibet mensium predictorum X libras 
monete Barchinonensis de Torno. Ideo arbitrando pronunciamus et 
declaramus per dictum dominum episcopum et successores suos 
quamdiu dictam preposituram mensis Aprilis obtinebit seu obtinebunt 
teneri ac fuisse et esse obligatum et obligatos ad solvendum annis 
singulis prepositis qui nunc sunt vel pro tempore ipsas preposituras 
mensium Februarii Martii et Octobris obtinebunt ipsorum cuilibet in